
1 

 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 24. 1. 2017 

 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Friess, Ing. Hrnčiřík, prof. Urban, 

prof. Matějka, prof. Přibyl, doc. Turzík, doc. Hofmann, Ing. Mareš, RNDr. 
Dubcová  

Omluveni: Ing. Klaudisová 
Kontrola zápisu: 

 témata DSP – dodat do SIS do 25/1/, témata schvaluje oborová rada 

 Generel za fakultu zaslán na odd. strategie – poděkování za zapracování proděkanovi 
Hrnčiříkovi, vedoucím ústavů a ostatním za podklady 

 DSP v 7. roce – seznamy byly zaslány vedoucím 

 informace o OBD a školení BOPZ a PO zaslána vedoucím e-mailem 6/1 a 11/1 
1/ Děkanka: 
z KR/       

 Akce „Dejvice Center“ – informace o průběhu 

 NAÚ – vyjasňuje se akreditace stud. programů 

 Zpráva o stavu unie – podá pan rektor v pátek 17/2 v 10 h v AI 

 Cena Josefa Hlávky za věd. literaturu za r. 2016 – návrhy do 3/2 (jeden za školu) 

 p. rektor není přítomen 30/1-3/2, zástup prof. Matějka v pondělí, pak prof. Bělohlav 

 Poradenské a kariérní centrum – odděleno poradenství pro studenty, které vede R. 
Nevšímal (psychologická a pedagogická poradna), Ing. Mittnerová převedena 
na personální odd.  

 Studijní a zkušení řád v přípravě – do konce ledna k připomínkám na KR 

 zveřejněné výsledky VO v pilíři I-III H15 – (za roky 2010-2014) – VŠCHT se posunula 
ze 7. na 9. místo 

 TAČR pro mladé do 35 let  „Zéta“ – bude vyhlášen v únoru, přijde informace z VaV 

 generel školy – do konce ledna se zpracovávají podklady, pak zpětná vazba 
na pracoviště 

 OP: exc. výzkum – výsledky 1. kole do konce ledna, „čtyřčata“ – výsledky 
pravděpodobně březen  

 Předaplikační výzkum – „orientovaný výzkum“ – je již avízo na webu, 5 % spoluúčast 

 DMS – výzkum - informace 

 Veřejné zakázky – směrnice příští týden  
 

 

 Agenda  KD/ 

 Novela ZVŠ.  
Disciplinární komise schválená AS, a jmenována, Statut školy je schvalován AS, 
do příštího týdne bude vytvořena šablona pro statuty fakult   

 BOZP – školení z vyhlášky č. 50/1978 Sb. je  6/2/2017 ve 14 h v AI, třeba přihlašovat 
přes web 
kontrola elektrických zařízení – provádí revizní technik, se zkušenostmi s kontrolou 
na ústavu 409 seznámil kolegium prof. Přibyl, dodá vedoucím kontakt na p. Vůjtka, 
prof. Matějka ověří možnost kontroly technikem z 403 (jeho oprávněnost 
ke kontrolám), uvážit zaměstnat na škole celoročně revizního technika 



2 

 

odhad nákladů na kontrolu přístrojů v celoškolských laboratořích – vedoucí děkance 
do 13/2/2017 

 příprava na akreditaci programů  

 atestace Ing. Fitla  444- kolegium schválilo, děkanka vydá rozhodnutí s účinností od 1. 
2. 2017 

 
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

  informace o přípravě textu Studijního a zkušebního řádu. Materiál bude pro širší 
diskusi připraven do konce ledna 2017. 

 Připomněl termín podání projektů do soutěže PIGA – 31. ledna 2017 
  

 3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess: 

 PGS Termíny Anglické konference – 2. března 2017 a 6. dubna 2017 

 OP PIK (Podnikání a Inovace pro konkurenceschopnost) Od 20. 1. 2017 zahájení 
přijímání žádostí; Obecné informace a pokyny 
na http://intranet.vscht.cz/vav/pokyny-ceske-projekty/mpo/37585/37586, více 
oddělení VaV -nová pracovnice Radka Bartošová, BSc. 

 VOTOČKOVO stipendium, FCHT 14, FTOP 0, FPBT 1, FCHI 5 
řeší se model rozdělení prostředků  

 Hodnocení VVI 2015 bylo zveřejněno, pro velké chyby se čeká na opravu.  

 v rámci PIGA projekt na podporu pedagogických aktivit studentů; řeší prorektor VaV, 
studenti podílející se na výuce dostanou jednorázové stipendium 5 tis. Kč/rok (netýká 
se smluvních ústavů). 

 IRP projekty 2017 (vyhlášení do 15. 2., přihlášky do 15. 3., udělení do 31. 3.,-finanční 
vyčerpání (ON, stipendia, provoz, cestovné) do konce roku 2017, doba řešení 1. 
4.2017 až 28. 2. 2018. 
JIGA - Motivační podpora mladých vědeckých pracovníků VŠCHT Praha  - celkem 1 
mil. Kč. Návrh: mladí vědci, max. 3 roky po obhajobě (bez MD a zahraničních stáží). 
Podpora excelentních týmů vychovávajících doktorandy 1,5 mil. Kč. Z toho 750 
investiční náklady.  

 OBD – sběr dat do 28. 2. 2017; Instrukce CIS jsou na intranetu zde 
http://intranet.vscht.cz/vav/riv , kromě publikací je třeba zadávat také výsledky 
smluvního výzkumu. (Pokud je smluvní odměna bez DPH očištěná od režie a služeb 
větší nebo rovna 50 000 Kč). Výsledkem smluvního výzkumu může být jakýkoli 
aplikovaný výstup dle Metodiky, nejčastěji VÝZKUMNÝ ZPRÁVA SOUHRNNÁ. Přiřazuje 
se k neveřejným zdrojům. Pokud nebude výstup odeslaný nyní v RIV 2017, nelze 
výsledek přihlásit ani do sběru dat o smluvním výzkumu 2017.  

 Při přípravě projektů je nutné včas založit v GaP.  

 Přehled očekávaných výzev v roce 2017 – viz příloha, bude zveřejněno na intranetu 
VaV 

 7. ročník soutěže Neuron Impuls 2017, pro mladé vědce v oborech: biologie, fyzika, 
chemie, matematika, medicína, společenské vědy a letos prvně také computer science 
ve dvou věkových kategoriích – pro žadatele do 33 let, částka 250 000 Kč, a do 40 let 
1 000 000 Kč. Celkově se rozděluje 9 milionů korun. Žádosti do 31. března 
2017.(Více www.nfneuron.cz nebo adela.salacova@nfneuron.cz, tel.: 603 198 036). 

http://intranet.vscht.cz/vav/pokyny-ceske-projekty/mpo/37585/37586
https://telefony.vscht.cz/cs/Person/1756
http://intranet.vscht.cz/vav/riv
https://mailex.vscht.cz/owa/redir.aspx?C=_vLRhutXXv29oQLc4Y1ohqZIq9x0vvvPWphFiGjn5E_aBYWLXUTUCA..&URL=http%3a%2f%2fimpuls.nfneuron.cz%2f
https://mailex.vscht.cz/owa/redir.aspx?C=uDo2RQT3rCd9tvUhUZF_VDJQNewEYGwHV5bVI-KP2UHaBYWLXUTUCA..&URL=http%3a%2f%2fwww.nfneuron.cz%2f
https://mailex.vscht.cz/owa/redir.aspx?C=VVQrucuyYEaPnZFFOjyW4XQzIpcmCBGI0Ga2UbPMKIPaBYWLXUTUCA..&URL=mailto%3aadela.salacova%40nfneuron.cz


3 

 

 TransferTech – projekt Vytvoření systému pro efektivní komunikaci s aplikační sférou 
CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_014/000657 – první zahajovací mítink projektového týmu se 
uskuteční v Kralupech 26. 1. 2017.   

 Dne 31. 1. v 10:00 na VaV proběhne prezentace spol. Scimetrix, nástroje pro výpočet 
vědeckých dat. Repozitář - bude obsahovat preprinty a reprinty publikací. Repozitář 
závěrečných prací – přístup jen uvnitř instituce, pod heslem 

 
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 příprava prezentace fakulty během nadcházejících Dnů otevřených dveří (Pá 27.1. a 
So 28.1.) - stánky budou v obou budovách (A - 1.p. proti hlavnímu schodišti a vlevo od 
hlavního schodiště: ANFYCH, ANLE, CHEMIE; B - přízemí pravá část vestibulu: PIM, 
NANO, INI, dále v respiriu společný stánek FPBT a FCHI k FA). Součástí prezentace 
fakulty budou 4 exkurze po laboratořích fakulty - Pá 10:00 a 12:00, So 9:10 a 11:20, 
sraz k exkurzím vždy na budově A u stánků FCHI v 1.p. V souvislosti s organizací DOD 
požádal proděkan ústavy o zapůjčení teplometů pro stánky na budově B. 

 informace o výsledku sběru kontaktních údajů na vyučující vybraných předmětů 
(chemie, biologie, fyzika, matematika, informatika) na spolupracujících SŠ, kontakty 
budou poskytnuty vedoucím ústavů spolu s dalšími pokyny ve věci propagace 

5/Tajemník- Ing. Klaudisová 

 VŘ na 409, a 445 – 14/2 v 14.40 h, Urbanová, Přibyl, Mareš, Friess, Jahoda 
6/ AS: 

 6. 1.2017 vyhlásil volby do AS FCHI, vytvářejí se volební komise na ústavech a 
studentská volební komise  

7/Různé 

 409- Ing. Lindner bude kontaktovat děkanku (nejasnosti s minulým zápisem) 

 413- připomenutí: 30/1 v 11 h v B02 (resp. BII podle počtu účastníků) seminář a 
zapojení matematiky do spolupráce na ústavech FCHI 
 

Termín příštího zasedání 14/2/2017  v 15 h. 
     
 

prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
děkanka 


